

COMPOSIÇÃO 03 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS DE BASALTO, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)							
Item	Código	Descrição	Situação	Unidade	Coef.	Valor unitário	Valor total
I	COTAÇÃO	AREIA GROSSA - POSTO OBRA	ATIVO	M3	0,11400	R\$ 300,00	R\$ 34,20
C	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	ATIVO	CHP	0,00310	R\$ 166,02	R\$ 0,51
C	5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	ATIVO	CHI	0,10770	R\$ 69,41	R\$ 7,48
I	COTAÇÃO	PEDRA BASALTICA IRREGULAR PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO OBRA	ATIVO	M3	0,11900	R\$ 382,91	R\$ 45,57
C	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ATIVO	H	0,33250	R\$ 24,82	R\$ 8,25
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ATIVO	H	0,33250	R\$ 23,48	R\$ 7,81
C	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	ATIVO	M3	0,04400	R\$ 641,65	R\$ 28,23
TOTAL							R\$ 132,05

Engenheira Civil Samantha Graff
CREA RS 212793

Felipe Eduardo Seminoti Jacques
Prefeito Municipal - André da Rocha/RS